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KULTURA A VOLNÝ ČAS
2/5 Úterý

MATYLDINO POHÁDKOHRANÍ
16:00 / Městská knihovna – dětské oddělení
Pro děti ve věku od 4 do 9 let je připravené vy-
právění pohádek a příběhů s otevřeným koncem, 
který si zkusí samy domýšlet. Mohou se nechat 
unést svou fantazií, probudit představivost, nau-
čí se lépe vyjadřovat a třeba se u toho i společně 
zasmějeme. Zkusíme si k  danému příběhu něco 
vyrobit a  samozřejmě nebude chybět nějaká ta 
dobrota. Vstupné dobrovolné.

SEMINÁŘ PRO ZAČÍNAJÍCÍ RODOPISCE
17:00 / Městské muzeum
Je určený zájemcům o poznání rodinných kořenů, 
a to zejména začátečníkům. Probíhá vždy 1. úterý 
v měsíci. Příští setkání se uskuteční na téma Čte-
me kurent v němčině I. Cena každé lekce je 20 Kč 
(na lekci není třeba se předem registrovat). Lek-
tor: Mgr. Jana Voleská.

3/5 Středa

KONCERT EL. KLÁVESOVÝCH NÁSTROJŮ
18:00 / Malá scéna
Pořádá ZUŠ Č. Třebová.

4/5 Čtvrtek

ČECHY POD KOSÍŘEM
Výlet pořádá Svaz důchodců Česká Třebová. Od-
jezd autobusu: Parnická škola 7:30 h, Primona 
7:35 h, Beseda 7:40 h, nádraží 7:45 h, Křib 7:50 h, 
Rybník 8:00 hod. Doprava a vstupy v ceně 360 Kč. 
Návštěva zámku v  10 hod., muzea kočárů ve 
13 hod. a muzeum hasičských strojů ve 14:30 hod. 
Další informace o  plánovaných akcích na strán-
kách http://sdct.8u.cz/ nebo ve vývěsní skřínce.

OTISKY RUČIČEK A NOŽIČEK
9:00 / ROSA Rodinné centrum
Dopolední keramická dílna. Otisky ručiček a noži-
ček vašich dětí. Vstup: 50 Kč. V  ceně 1 výrobek 
(možno ve tvaru hrníčku, květináčku či obráz-
ku…).

MILOŠ KNOR
19:00 / Malá scéna
One man show baviče Miloše Knora. Vstupné: 
120 Kč. Pořádá Rytmus Východní Čechy, o.p.s.

5/5 Pátek

SLAVNOSTNÍ UKONČENÍ  
UNIVERZITY TŘETÍHO VĚKU
9:00 / obřadní síň MěÚ
Pořádá DDM Kamarád.

JARO, DETOX, SMOOTHIE
9:00 – 11:00 / ROSA Rodinné centrum
Výživová poradna s akreditovanou výživovou po-
radkyní Štěpánkou Procházkovou na téma Jaro, 
detox, smoothie. Možnost občerstvení. Přijďte si 
popovídat, jak zdravě po zimě nastartovat orga-
nismus, a o všem, co s tím souvisí.

KONCERT VELKÉHO SWINGOVÉHO ORCHESTRU
19:00 / velký sál Kulturního centra
Koncert Velkého swingového orchestru při KC 
Č. Třebová, jeho sólistů a zpěváků, pod taktovkou 

Milana Špičáka. Hosté: Big Band ZUŠ Vysoké Mýto 
pod vedením Jaroslava Prudiče. Průvodní slovo: 
Zuzana Kupková. Vstupné: 220 Kč.

6/5 Sobota

DĚDOVY BLECHY
THE FIGHTER 
20:00 / Modrý Trpaslík
Koncert. Dědovy blechy (garage-rock / Vysoké 
Mýto). THE FIGHTER (grunge-funk / Lanškroun). 
Jízdné: 80 Kč.

9/5 Úterý

DUHOVÝ NÁRAMEK – HÁČKOVANÁ DUTINKA
16:00 – 18:00 / DDM Kamarád
Kreativní kurz pro dospělé a  starší děti. Cena: 
120 Kč. Lektorka: Vaverková Božena.

MALÝ MUZEJNÍK
16:00 a 17:00 / Městské muzeum
V dubnu si děti vyzkouší práci vyšívačky. Semi-
nář pro nejmenší návštěvníky muzea je určen dě-
tem od 5 do 12 let. Seminář probíhá vždy 2. úterý 
v měsíci, pro mladší děti (ve věku od 5 do 8 let) od 
16 hodin, pro starší děti (ve věku od 9 do 12 let) 
od 17 hodin. Cena každé lekce je 20 Kč (na lekci 
není třeba se předem registrovat). Bližší informa-
ce podá lektorka semináře Mgr. Radka Urbánková 
(urbankova@mmct.cz).

10/5 Středa

ŽIVOT ZA DRUHÉ SVĚTOVÉ VÁLKY
17:00 / přednáškový sál Městského muzea
Městské muzeum Česká Třebová ve spolupráci 
se ZŠ Habrmanova, ZŠ Nádražní a ZŠ Ústecká zve 
širokou veřejnost na prezentaci projektu při příle-
žitosti květnových výročí. Vstup na akci je volný.

15. HUDEBNÍ BESÍDKA ZUŠ
18:00 / Malá scéna
Pořádá ZUŠ Č. Třebová.

11/5 Čtvrtek

DEN ZEMĚ
9:00 / park Javorka, Malá scéna, KC
10. ročník pestré nabídky EKO informací, soutěží 
a her od 9 do 15 hodin v parku Javorka. Od 9 do 
12 h v Malé scéně promítání krátkých filmů s en-
vironmentální tematikou. Od 18:00 h promítání 
soutěžních snímků v kulturním centru. Pořádá od-
bor životního prostředí MěÚ a místní organizace.

SETKÁNÍ NA CHATĚ SI STUDENÁ HŮRA
13:00 / Studená Hůra
Akce vítání jara na chatě svazu tělesně postiže-
ných. Občerstvení zajištěno. Odjezd autobusu 
z nádraží ve 12:28 h, hudební škola 12:29 h, Tráv-
ník 12:31 h, Zámostí 12:33 h. Cílem je zastávka 
u Křížku. Pořádá Svaz důchodců Česká Třebová.

5. DÍLNA: POUZDRO NA KAPESNÍKY
16:00 / klubovna Kulturního centra
Šicí dílna pro veřejnost. Lektorka: Jarmilka No-
váková. Pomůcky: šicí a  řezací potřeby, šicí stroj. 
Krabička – 2× látka na krabičku (rub a líc), dle roz-
měrů krabičky (např. 40×30 nebo 37,5×27 cm). Pe-
řinka – výsledná velikost 16×24 cm, můžete pou-
žít jakýkoliv patchworkový vzor (výr. postup – líc, 
vatelín, rub - proquiltovat a olemovat). Polštářek 

– výsledná velikost 10×7 cm, opět můžeme pou-
žít patchworkový vzor, nebo pouze 2 obdélníky 
12×8,5 cm, vyplníme zbytky vatelínu a zašijeme. 
Látka na hlavičku a nohy, vlnu na vlásky,… nebo 
na hlavu a ocásek kočičky… Lektorné: 30 Kč pro 
členky Klubu Červenka, 60 Kč ostatní účastníci. 
Více informací na www.ctrebova.cz/klub-cervenka

PÉČE O RODINNÉ PŘÍSLUŠNÍKY  
S OMEZENOU SCHOPNOSTÍ SEBEOBSLUHY
16:30 / ROSA Rodinné centrum
Stále je možné se do projektu přihlásit, přijďte se 
informovat, lekce na různá témata (Polohování, 
Podpora při péči, Stravování, Inkontinence…). 
Vstup zdarma.

KPH – 55. koncertní předplatné, 494. hudební večer
ONDŘEJ RUML
19:00 / Malá scéna
One man show (jazz, vocal, looping) tzv. vystou-
pení s krabičkou, při němž využívá efekt zvaný lo-
oper (smyčkovač), s pomocí kterého vytváří sám 
celé písně pouze svým hlasem. Vstupné: 150 Kč. 
Na tento koncert platí abonentní průkazky, zbý-
vající vstupenky v předprodeji v  Inf. centru MěÚ 
a 1 hodinu před začátkem u pokladny.

12/5 Pátek

CENY MĚSTA ZA ROK 2016
19:00 / velký sál Kulturního centra
Slavnostní večer u příležitosti předání Cen města 
Česká Třebová osobnostem roku 2016. Moderu-
je Jan Čenský. Součástí programu je vystoupení 
Chantal Poullain. Vstupné: 120 Kč. Vstupenky 
v předprodeji v Inf. centru MěÚ.

13/5 Sobota

PIKNIKUJ ZA BANÁNY
10:00 / ZŠ Na Rovině
Zveme vás na každoročně pořádanou Snídani - 
Piknikuj za banány v ZŠ Na rovině. Přijďte s námi 
posnídat. Férová snídaně NaZemi je celorepubli-
kový piknikový happening na podporu lokálních 
a  fairtradových pěstitelů. Je to senzační příleži-
tost strávit příjemné dopoledne s kamarády, rodi-
nou nebo sousedy a podpořit myšlenku fair trade 
a odpovědné spotřeby. Letošní ročník je banáno-
vý, protože usilujeme o  to, aby byly fairtradové 
banány v  českých obchodech běžně k  dostání. 
Naskládejte si do košíku fairtradové, místní i  bio 
dobroty a posnídejte taky.

SOBOTA V MUZEU
15:00 – 16:00 / Městské muzeum
Program (nejen) pro rodiny s dětmi: po komento-
vané prohlídce výstavy si návštěvníci budou moci 
vyzkoušet práci portrétisty.

EYOT (JAZZ/SRBSKO)
20:00 / Modrý Trpaslík
Hrdý zástupce nové generace evropských hudeb-
níků, tento srbský kvartet láme všechny časové, 
geografické a  kulturní hranice balkánského jaz-
zu mixem klasické hudby, art-rocku a  tradičních 
melodií. Eyot, známý jak „jazzová Nirvana“, při 
hledání nových tvůrčích zvukových kombinací 
neklidně zkoumá hranice mezi tradicí a  inova-
cí a  vede evropský jazz mimo vyšlapané cesty.  
Jízdné: 100 Kč.
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14/5 Neděle

MAMINKÁM K SVÁTKU
14:30 / park Javorka 
Přijďte strávit příjemné odpoledne s Řetůvankou , 
pro děti skákací hrad a jízda na ponících. Vystoupí 
šermířská skupina Tartas a taneční skupina Česká 
beseda z  Lukavice. Bohaté občerstvení, klobásy 
z udírny, pivo a nealko. Každá maminka od nás do-
stane kytičku. Pořádá Orel a KDU-ČSL Č. Třebová.

15/5 Pondělí

EUTANAZIE
16:30 / Církev československá husitská
Zveme vás na přednášku a promítání Dr. Jana Ro-
kyty. Vstupné dobrovolné.

16/6 Úterý

VYSTOUPENÍ TANEČNÍHO OBORU ZUŠ
16:00 a 18:00 / velký sál Kulturního centra
Pořádá ZUŠ Č. Třebová.

SEMINÁŘ VÝTVARNÉ UMĚNÍ  
V PROMĚNÁCH STALETÍ
17:00 / Městské muzeum
Je určený nejširšímu okruhu zájemců o  výtvar-
no, věnuje se přehledu slohového vývoje vý-
tvarného umění evropského kulturního okruhu. 
V  rámci jednotlivých slohových epoch bude 
přihlédnuto – vedle tvorby významných svě-
tových i  domácích představitelů – také k  osob-
nostem a  památkám našeho regionu. Seminář 
probíhá vždy 3. úterý v  měsíci. Setkání se usku-
teční na téma K  větší cti a  chvále II. Malířství 
evropského baroka. Cena každé lekce je 20  Kč 
(na lekci není třeba se předem registrovat).  
Lektor: PhDr. Ludmila Kesselgruberová, Ph.D.

Jazz & Blues on the Rails Jaro 2017
PETR BENEŠ Q
19:00 / Malá scéna
Petr Beneš – piano, Jan Kyncl – saxofon, Tomáš Ba-
roš – kontrabas, Marek urbánek – bicí
Klavírista, skladatel, sideman a učitel, kterého pře-
stalo naplňovat hrát hudbu jiných, takže zkompo-
noval vlastní, založil kvartet a natočil album coby 
svou jazzovou vizitku. Jeho skladba Waiting for 
Art vyhrála v  roce 2011 soutěž o  nejlepší jazzo-
vou kompozici, kterou pořádal Bohemia JazzFest. 
Vstupné: 120 Kč. Na tento koncert platí abonentní 
průkazky, zbývající vstupenky v předprodeji v Inf. 
centru MěÚ a 1 hodinu před začátkem u poklad-
ny.

17/5 Středa

KNIHOŽROUTI
16:00 / Městská knihovna – dětské oddělení
V knihovně se objevili KNIHOŽROUTI! Milují knihy 
a tahle vášeň je velmi nakažlivá! Mezi varovné pří-
znaky onemocnění patří: láska ke knihám a čtení. 
Pokud na sobě tyto příznaky pozorujete, přijďte 
k  nám. Dětský čtenářský klub. Vhodné pro děti 
6 až 11 let. Vstup zdarma. Knihožroutským světem 
provází Lenka Špaisová.

MALOVÁNÍ NA TEXTIL
16:00 / ROSA Rodinné centrum
Dílna pro dospělé. Malování na textil – další tech-
niky, spreje a šablony.

18/5 Čtvrtek

MINERALOGICKÁ OLYMPIÁDA
9:00 / učebna ZŠ Habrmanova
Otevřená soutěž pro žáky základních a středních 
škol. Pořádá Mineralogický klub Česká Třebová.

HORMONÁLNÍ ANTIKONCEPCE  
V ŠIRŠÍCH SOUVISLOSTECH
18:00 / Malá scéna
...aneb mít děti bude v  budoucnu prestiž. Před-
náška MUDr. Heleny Máslové, zakladatelky Centra 
psychosomatické péče. Pořádá SK Geodézie Čes-
ká Třebová a  ROSA rodinné centrum Česká Tře-
bová. Předprodej vstupenek v  rodinném centru 
a v pokladně Malé scény před začátkem přednáš-
ky. Vstupné: 100 Kč v předprodeji, na místě 120 Kč.

MEZINÁRODNÍ DEN MUZEÍ A GALERIÍ
Městské muzeum
Na čtvrtek 18. května připadá Mezinárodní den 
muzeí a galerií. Tento den bude vstup do muzea 
volný (platí pro expozice i výstavu).

19/5 Pátek

GHOST OF YOU
20:00 / Modrý Trpaslík
Ghost of You je mladá brněnská skupina, která se 
nebojí své hitové refrény obalit barevným svět-
lem elek-tronické psychedelie a  rozmazaných 
kytar. Ghost of You měli vždy blízko k elektroni-
ce. V jejich tvorbě se také od počátků odráží i vliv 
post- a  mathrocku, ale postupně prošli promě-
nou až k  současnému psychedelickému popu. 
I když stále nezapřou svůj postoj ke Kid A a v je-
jich zvuku to uslyšíte, kapela nyní našla svůj styl.  
Jízdné: 100 Kč.

20/5 Sobota

FARMÁŘSKÉ TRHY
8:00 – 13:00 / Restaurace a vinárna Pod Skalkou
Nabízíme vám možnost koupit si čerstvé domácí 
produkty, zeleninu, ovoce a  další řemeslné pro-
dukty regionálních farmářů a  výrobců z  blízké-
ho i vzdáleného okolí. Nakupujte přímo od těch, 
kteří je pěstují a vyrábějí. Pořadatel: Mlsný kozel 
- Se&Vi Trade s.r.o.

21/5 Neděle

TANEČNÍ ODPOLEDNE S MALÝM TANEČNÍM 
ORCHESTREM ČESKÁ TŘEBOVÁ
14:00 / malý sál Kulturního centra
Vstupné: 60 Kč. Občerstvení zajištěno. Předprodej 
vstupenek s místenkou v Inf. centru MěÚ, zbývají-
cí 1 hodinu před začátkem u pokladny.

22/5 Pondělí

VYTVOŘ SI SVOU MANDALU
15:00 – 18:00 / Městská knihovna – Teenspace
Přijď si zarelaxovat a užít si odpoledne a vytvořit 
si vlastní mandalu. Vhodné pro děti od 9 let. Více 
info: adela.voclova@ceska-trebova.cz

23/5 Úterý

ZDRAVÁ PRSA
10:00 a 15:30 / ROSA Rodinné centrum
Přednáška Mamma Help na téma Zdravá prsa – 
prevence, rizika. Vstup zdarma.

Jazz & Blues on the Rails Jaro 2017
MIKE DIRUBBO TRIO (USA/CZ)
19:00 / Malá scéna
Mike DiRubbo (USA) – saxofony, Jan Fečo (CZ) – 
kontrabas, Tomáš Hobzek (CZ) – bicí
Mike DiRubbo, mimo jiné absolvent Berlee, se 
narodil v  Connecticutu v  roce 1970. Ve hře své-
ho nástroje DiRubbo eklekticky spojuje vše: me-
lodičnost Bennyho Cartera, cit pro baladičnost 
Johnnyho Hodgese a vyzrálost Charlieho Parkera. 
Vstupné: 120 Kč. Na tento koncert platí abonentní 
průkazky, zbývající vstupenky v předprodeji v Inf. 
centru MěÚ a 1 hodinu před začátkem u poklad-
ny.

24/5 Středa

SOPEČNÁ ČINNOST V GEOLOGICKÉ MINULOSTI 
MORAVY A SLEZSKA
17:00 / učebna ZŠ Habrmanova
Přednáška Prof. RNDr. Antonína Přichystala, DSc. 
Pořádá Mineralogický klub Česká Třebová.

16. HUDEBNÍ BESÍDKA ZUŠ
18:00 / Malá scéna
Pořádá ZUŠ Č. Třebová.

25/5 Úterý

PÉČE O RODINNÉ PŘÍSLUŠNÍKY  
S OMEZENOU SCHOPNOSTÍ SEBEOBSLUHY
16:30 / ROSA Rodinné centrum
Stále je možné se do projektu přihlásit, přijďte se 
informovat, lekce na různá témata (Polohování, 
Podpora při péči, Stravování, Inkontinence…). 
Vstup zdarma.

26/5 Pátek

HARRY POTTER A PÁRTY MUDRCŮ
15:30 – 18:00 / klub Rébus
Můžete se těšit na setkání s profesorským sborem 
z Bradavic. Kostýmy jsou vítány. Maximální kapa-
cita je 20 účastníků. Pořádá DDM Kamarád.

KAVÁRNIČKA DŘÍVE NAROZENÝCH
16:00 – 20:00 / ROSA Rodinné centrum
Přijďte a vytvořte si večer podle svých představ, 
vstup volný, občerstvení zajištěno.

STOPANGIN
19:00 / Restaurace Javorka
Koncert českotřebovské rockové kapely Stopan-
gin. Vstupné dobrovolné.

27/5 Sobota

FESTIVÁLEK NE-I-ZDRAWÉHO JÍDLA
13:00 – 16:00 / Restaurace a vinárna Pod Skalkou
Akce pro mlsouny, zvědavce a  gurmány s  mož-
ností ochutnávek výrobců z  blízkého i  vzdále-
ného okolí. Vstupné 70 Kč (v předprodeji 49 Kč), 
možnost zakoupit v  prodejnách Mlsného kozla 
v Ústí n. O., Litomyšli a v Restauraci Pod Skalkou.
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MUZEJNÍ NOC  
V CHALOUPCE MAXE ŠVABINSKÉHO  
V KOZLOVĚ
19:00 / Chaloupka Maxe Švabinského
Letošní turistická sezóna v Chaloupce Maxe Šva-
binského bude zahájena již tradičně v rámci Fes-
tivalu muzejních nocí. Dospělým návštěvníkům 
večer tradičně zpříjemní hudba, pro děti budou 
připraveny hry. Expozice při nočním osvětlení 
a zahrada upravená pro neformální posezení bu-
dou přístupné do 24 hodin.

SLAM POETRY EXHIBICE
20:00 / Modrý Trpaslík
Člověk vyleze na podium a přednáší. Žádný rekvi-
zity a  kostýmy. Poezie? Próza? Epos? Naučil se ji 
doma? Nebo ji vaří z momentální atmosféry a im-
provizuje? Každopádně, tohle je slam.
Rimmer – mistr slam poetry ČR 2015 a 2016, Ellen 
Makumbirofa – 2. Vicemistryně ČR 2016, Kamila 
Kamila, Tomáš Jireček. Jízdné: 80 Kč.

29/5 Pondělí

Z ČECH AŽ NA KONEC SVĚTA – PORTUGALSKO
16:30 / Církev československá husitská
Zveme vás na přednášku a promítání Petra Hury-
cha. Vstupné dobrovolné.

BESÍDKA ZÁJMOVÝCH KROUŽKŮ
16:00 / Malá scéna
DDM Kamarád vás srdečně zve na vystoupení dětí 
ze sportovních, z hudebních a divadelních zájmo-
vých kroužků. V  předsálí bude ke zhlédnutí vý-
stavka prací dětí z  výtvarných kroužků. Vstupné 
je 20 Kč za místo, děti do 3 let zdarma (bez nároku 
na místo).

TINY FINGERS (IZRAEL)
20:00 / Modrý Trpaslík
Tiny Fingers kombinují post-rock, živou elektro-
niku, dubstep, psychedelii a  groove, tím formují 
silný, velice intenzivní hudební mix. Se zlomený-
mi beaty, unikátní hrou na kytaru, hutnými basy 
a čerstvě syntetizovanými zvuky, Tiny Fingers in-
tegrují chaotickou intenzitu rockové hudby s ex-
tází elektronických rave a vytváří hustou, neúpro-
snou zvukovou cestu. Jízdné: 100 Kč.

30/5 Úterý

SEMINÁŘ PRO PAMĚTNÍKY  
STARÉ ČESKÉ TŘEBOVÉ
17:00 / Městské muzeum
Je určen pamětníkům starých českotřebovských 
zákoutí, lektor semináře promítne a okomentuje 
fotografie vybrané českotřebovské lokality. Se-
minář probíhá poslední úterý v měsíci. Tématem 
setkání bude Parník – okolí textilní továrny. Cena 
každé lekce je 20 Kč (na lekci není třeba se předem 
registrovat). Lektor: Martin Šebela.

KONCERT ABSOLVENTŮ ZUŠ
18:00 / Malá scéna
Pořádá ZUŠ Č. Třebová v rámci akce ZUŠ OPEN 2017.

VÝSTAVY
19/4 – 14/5

VERONIKA BROMOVÁ - OTISKY
Výstavní síň Kulturního centra
Otevřeno denně od 9 do 12 hod. a  od 14 do 
17 hod. Vstupné dobrovolné.

20/5 – 4/6

VÝSTAVA VÝTVARNÉ SKUPINY MAXMILIÁN
Výstavní síň Kulturního centra
Vernisáž se uskuteční 19. 5. 2017 v 17:00 hod. Ote-
vřeno denně od 9 do 12 hod. a od 14 do 17 hod. 
Vstupné dobrovolné.

7/4 – 28/5

NAŠI VÝBORNÍCI
Městské muzeum
Výtvarné zpodobení významných osobností do-
mácí kultury a  politiky 19. – 20. století. Výstava 
potrvá do neděle 28. května 2017. Pro školní ko-
lektivy je možné objednat doprovodný program.

DOPRAVNÍ KŘIŽOVATKY
Městské muzeum - stálé expozice
Otevřeno denně mimo pondělí od 8 do 18 hodin.

VÍCEDENNÍ AKCE
19/5 – 20/5

NOCOVÁNÍ PRO MAMINKY
ROSA Rodinné centrum
Povídání v  ženském kruhu, pro maminky, tety, 
sestry; děti je možné vzít s sebou, není nutné pře-
spat – ale ta možnost tady je. Začátek v 19 hodin.

20/5 – 21/5

PUTOVÁNÍ ZA TŘEBOVSKÝM KOHOUTEM
Klub českých turistů, odbor Česká Třebová, zve 
všechny příznivce pěší turistiky i cyklisty, hledače 
pokladů, mládež, a i ty nejmenší příslušníky měs-
ta a širokého okolí. Sobotní pěší trasy mají délku 
15, 25, 35 a 50 kilometrů, cyklotrasy 45 až 100 ki-
lometrů, a  všechny jsou směrovány na naučnou 
stezku Údolím Skuhrovského potoka a  Třebov-
ských stěn. Nedělní pěší trasy mají opět délku 15, 
25, 35 a 50 kilometrů a vedou do oblasti Semanín-
ských stezek, cyklotrasy pak 20 až 100 kilomet-
rů a  směřují na Litomyšlsko a Svitavsko. Pro děti 
i s rodiči je v sobotu vycházka po naučné stezce 
Údolím Skuhrovského potoka v délce 6 kilometrů 
a v neděli trasa přes Osadu Křivolík, s výstupem 
k  rozhledně na Kozlovském kopci, opět v  délce 
6 kilometrů. Zařazena je i  trasa po neznačených 
cestách za pomoci GPS, s hledáním ukrytých kon-
trolních bodů a pokladu po vzoru geocachingu.

19/5 – 28/5

10 DNÍ FLORBALU
Zimní stadion Česká Třebová
Turnaje různých kategorií včetně veřejnosti. Uzá-
věrka přihlášek 8. května. Pořádá Florbalový klub 
Orlicko-Třebovsko.

SPORT
3/5

2. PEKELNÝ KILOMETR
17:00 / areál Peklák
2. běh poháru Pekelný kilometr 2017 do českotře-
bovské sjezdovky. Pořádá Iscarex Česká Třebová.

31/5

3. PEKELNÝ KILOMETR
17:00 / areál Peklák
3. běh poháru Pekelný kilometr 2017 do českotře-
bovské sjezdovky. Pořádá Iscarex Česká Třebová.

KINO SVĚT
1/5 Pondělí

ZAHRADNICTVÍ: RODINNÝ PŘÍTEL  
(ČR, SLOVENSKO, POLSKO) 2D
19:00 / velký sál Kulturního centra
Melodrama odehrávající se ve 40. letech za ně-
mecké okupace. Tři mladé ženy a dvě děti čekají 
na návrat svých vězněných mužů a  otců. Válkou 
vynucenému rodinnému společenství obětavě 
pomáhá rodinný přítel a  lékař Jiří. Film je příbě-
hem lásky, která nesměla být naplněna, vypráví 
o věrnosti, touze, vině a lásce, o odchodech a ná-
vratech, o rodině, rodičích a dětech. Jde o rodinný 
portrét viděný pohledem žen, které osud svedl 
dohromady. Hrají: O. Sokol, A. Geislerová, J. Ma-
cháček... Režie: J. Hřebejk. Mládeži přístupno, mi-
lostné drama, 115 min. Vstupné: 120 Kč.

3/5 Středa

THE CIRCLE  
(USA, SPOJENÉ ARABSKÉ EMIRÁTY) 2D
19:00 / velký sál Kulturního centra
Svět bez hladu. Svět bez válek. Svět bez nemo-
cí. Neomezené možnosti. V  úchvatné a  největší 
high-tech společnosti The Circle neexistuje pro-
blém, který by nebylo možné vyřešit. Její techno-
logie mají moc doslova změnit svět. Právě sem, 
do zaměstnání snů, nastupuje mladá a ambicióz-
ní dívka Mae (Emma Watson). SDÍLET ZNAMENÁ 
STARAT SE. Šéf a  zakladatel (Tom Hanks) spo-
lečnosti je vizionář, který vybudoval v  Circle ráj 
na Zemi a který touží po dokonalém světě. Jeho 
receptem na pokrok a na šťastné a spokojené lid-
stvo je svět bez tajemství, naprostá otevřenost 
a transparentnost všech lidí, sdílení . . . a sledová-
ní. Režie: J. Ponsoldt. Mládeži přístupno od 12 let, 
thriller, sci-fi, titulky, 90 min. Vstupné: 110 Kč.

6/5 Sobota

ŠPUNTI NA VODĚ (ČR) 2D
17:00 / velký sál Kulturního centra
Rodiče bratrů Igora (Jiří Langmajer) a Davida (Hy-
nek Čermák) chystají zlatou svatbu. Z Kanady při-
létá jejich bratranec Ondra (Pavel Liška), povahou 
tak trochu dobrodruh. Bratry napadne, že nejlepší 
by bylo vyrazit za rodiči na kánoích po řece jen ve 
třech, tak, jako za starých časů. Jenže od dob spo-
lečných spanilých jízd se leccos změnilo. Třeba 
to, že Igor a David jsou ženatí a mají děti. Uvítací 
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večeře pro Ondru, který přijíždí se svou mladou 
přítelkyní Zlaticou, se nezadržitelně mění v kata-
strofu. Zlatica, která touží po dítěti, se dozvídá, 
že Ondra má dceru, o  které se jí nezmínil. Igor 
své ženě Nele (Tatiana Vilhelmová) a  jejich dce-
rám výměnou za pánskou jízdu slíbil rodinnou 
dovolenou, na kterou kvůli práci nemůže odjet. 
Davidova manželka Alice (Anna Polívková) si sice 
nemůže vynachválit manželovu péči o jejich čtyři 
děti, jenže jinak je její svérázný muž v domácnosti 
naprosto nepoužitelný. Režie: J. Chlumský. Mlá-
deži přístupno, komedie, 83 min. Vstupné: 110 Kč.

9/5 Úterý

BIO SENIOR
MASARYK (ČR, SK) 2D
17:00 / velký sál Kulturního centra
Prožil život bohéma, miloval ženy, hudbu, velká 
gesta. V  jeho srdci bojovala nespoutanost ex-
travagantního umělce s  povinností a  morálkou 
úředníka, diplomata. Velkou část života procesto-
val, ale nikdy nezapomněl na zemi, z níž pochá-
zel, na republiku, kterou založil jeho otec Tomáš 
Garrigue. Smrt Jana Masaryka je dodnes zahale-
na tajemstvím. Mnohá tajemství se však skrývají 
i v jeho životě! Dramatický příběh, věnovaný osu-
dům velvyslance a pozdějšího československého 
ministra zahraničí, Jana Masaryka, se vrací do 
doby těsně před druhou světovou válkou. Hrají: K. 
Roden, O. Kaiser, A. Jover... Režie: J. Ševčík. Mláde-
ži přístupno od 12 let, historické drama, 106 min. 
Vstupné: 60 Kč.

10/5 Středa

SAFARI (RAKOUSKO) 2D
19:00 / velký sál Kulturního centra
Lovecký ranč v  Namibii a  několik turistů, kteří si 
přijeli zpříjemnit dovolenou střelbou na trofej-
ní zvěř. Ale kdo je tu vlastně lovec a  kdo kořist? 
Stylizovaný dokument nás tentokrát zavádí do 
ráje trofejních lovců, mezi zebry, antilopy, impaly 
a další tvory, kteří se těší pozornosti německých 
a rakouských turistů se zbraněmi. Bizarní svět, kde 
se střetávají iniciační rituály, nerovnosti, koloniali-
smus i lidská hloupost, umožňuje autorovi použít 
typickou ironii a vystihnout detaily lidské nátury. 
Režie: U. Seidl. Mládeži přístupno od 15 let, doku-
ment, titulky, 87 min. Vstupné: 90 Kč.

13/5 Sobota

PUTOVÁNÍ TUČŇÁKŮ: VOLÁNÍ OCEÁNU 
(FRANCIE) 2D
17:00 / velký sál Kulturního centra
Příběh malého tučňáka, připravujícího se na svou 
první cestu k moři, nás zavádí do ledového králov-
ství vzdálené Antarktidy. Tak jako každý tučňák, 
i  náš hrdina naslouchá tajemnému volání, které 
ho vábí na dalekou pouť do neznáma. V  zásad-
ních chvílích dospívání jsou mu oporou matka 
a  moudrý otec, který díky svým zkušenostem 
a autoritě dodává odvahu i dalším členům skupi-
ny a pomáhá jim čelit těžkostem a nástrahám. Re-
žie: L. Jacquet. Mládeži přístupno, dokumentární, 
český dabing, 82 min. Vstupné: 80 Kč.

15/5 Pondělí

KRÁL ARTUŠ: LEGENDA O MEČI  
(VELKÁ BRITÁNIE, AUSTRÁLIE, USA) 3D
19:00 / velký sál Kulturního centra

Když je ještě v  Artušově dětství zavražděn jeho 
otec, zmocní se koruny Artušův strýc Vortigern 
(Jude Law). Artuš, oloupený o následnické právo 
prvorozeného syna, vůbec netuší, kdo ve skuteč-
nosti je, vyrůstá v  tvrdém prostředí městských 
uliček. Když se mu ale podaří vytáhnout meč z ka-
mene, obrátí se mu život vzhůru nohama a musí 
vzít na vědomí svůj skutečný původ. Režie: G. 
Ritchie. Mládeži přístupno od 12 let, akční, drama, 
fantasy, titulky, 126 min. Vstupné: 140 Kč.

17/5 Středa

STRÁŽCI GALAXIE VOL. 2 (USA) 3D
19:00 / velký sál Kulturního centra
V rytmu zbrusu nových Nejlepších hitů #2 pokra-
čují ve filmu od studia Marvel Strážci Galaxie Vol. 
2 dobrodružství party superhrdinů, kteří se vydá-
vají až na samé hranice kosmu. Strážci se musí na-
učit držet pohromadě a odhalit tajemství rodičů 
Petera Quilla. Staří nepřátelé se stávají spojenci 
a na pomoc našim super-hrdinům přicházejí i dal-
ší oblíbené postavy z rozpínajícího se filmového 
vesmíru studia Marvel. Režie: J. Gunn. Mládeži 
přístupno od 12 let, akční, dobrodružný, český da-
bing, 136 min. Vstupné: 140 Kč.

19/5 Pátek

BIO SENIOR
RANDE NASLEPO (NĚMECKO) 2D
17:00 / velký sál Kulturního centra
Vzrušující práce v  luxusním hotelu - to je vysně-
ná budoucnost, kterou si hýčká Saliya (Kostja Ull-
mann) už od dětství. Pak ale jako teenager začne 
ztrácet zrak, až nakonec vidí jen mlhavé světlo 
a matné obrysy. Svět vidí jako by na něj koukal skr-
ze tlusté mléčné sklo. Zdá se, že jeho životní sen 
je v naprostých troskách. Saliya i přes svůj handi-
cap postupně získává větší sebevědomí, vrací se 
do normální školy a nakonec se dokonce odváží 
poslat přihlášku na stáž do pětihvězdičkového 
hotelu. Režie: M. Rothemund. Mládeži přístupno, 
komedie, český dabing, 111 min. Vstupné: 60 Kč.

20/5 Sobota

PŘÍŠERKY POD HLADINOU (ŠPANĚLSKO) 3D
17:00 / velký sál Kulturního centra
Zemi zaplavily nekonečné oceány, lidstvo se 
odstěhovalo o  dům dál a  veškerý život na do-
konale modré planetě obstarávají roztodivní 
tvorové z  hlubin. V  jednom podmořském údo-
lí žije chobotnička Deep, neurotická kreveta 
Alice a  nemotorný mořský ďas Evo. Tři kama-
rádi znamená taky třikrát více průšvihů, ten 
poslední je ale opravdu kolosální. Jejich údolí 
hrozí zkáza a  naprosto nepravděpodobná se-
stava musí rychle povýšit na hrdiny a  najít zá-
chranu. Režie: J. S. Gurpide. Mládeži přístupno, 
animovaná komedie, český dabing, 92 min.  
Vstupné: 150 Kč, děti do 15 let 130 Kč.

22/5 Pondělí

LADY MACBETH (VELKÁ BRITÁNIE) 2D
19:00 / velký sál Kulturního centra
Anglický venkov roku 1865. Katherine je donu-
cena ke sňatku z  rozumu s  postarším velkostat-
kářem. Lásku v  ní však dokáže probudit mladý 
nádeník, jenž na statku pracuje. Silný cit v ní roz-
dmýchá obrovskou sílu a Katherine se rozhodne 
vzít osud do svých rukou za každou cenu. Režie: 

W. Oldroyd. Mládeži přístupno od 15 let, drama, 
titulky, 89 min. Vstupné: 100 Kč.

24/5 Středa

VETŘELEC: COVENANT (USA) 2D
19:00 / velký sál Kulturního centra
Ridley Scott se vrací do vesmíru, který stvořil ve 
své kultovní sérii Vetřelec. Vetřelec: Covenant je 
novou kapitolou, ve které posádka vesmírné lodi 
Covenant směřuje na vzdálenou planetu na dru-
hé straně galaxie, která se zdá být neobjeveným 
rájem. Ve skutečnosti ale skrývá nebezpečí, které 
si nikdo z  členů posádky nedokázal představit. 
Režie: R. Scott. Mládeži přístupno od 12 let, akční, 
sci-fi, horor, titulky. Vstupné: 130 Kč.

27/5 Sobota

PIRÁTI Z KARIBIKU: SALAZAROVA POMSTA 
(USA) 3D
17:00 / velký sál Kulturního centra
V  dalším pokračování svých fantastických dob-
rodružství se kapitán Jack, ke kterému se štěstě-
na opět jednou nemilosrdně obrátila zády, ocitá 
tváří v tvář bandě smrtících pirátských duchů pod 
vedením strašlivého kapitána Salazara (Javier 
Bardem), kterým se podařilo uniknout z Ďáblova 
trojúhelníku a jejichž jedinou touhou je připravit 
o život každého piráta - a zejména Jacka. Jacko-
vou jedinou nadějí na přežití je bájný Poseido-
nův trojzubec, ale pokud má mít šanci ho nalézt, 
musí přesvědčit ke spolupráci Carinu Smythovou 
(Kaya Scodelario), geniální a  krásnou astronom-
ku, a  Henryho (Brenton Thwaites), tvrdohlavého 
mladého námořníka a člena královského námoř-
nictva. Režie: J. Ronning, E. Sandberg. Mládeži 
přístupno, dobrodružný, český dabing, 120 min. 
Vstupné: 140 Kč.

29/5 Pondělí

NOCTURAMA (FRANCIE) 2D
19:00 / velký sál Kulturního centra
Ráno v Paříži. Několik mladých lidí z různých pro-
středí. Nezávisle na sobě začínají podivný balet 
v labyrintu metra a ulicích hlavního města. Zdá se, 
že je vede nějaký plán. Jejich pohyby jsou přesné, 
téměř nebezpečné. Stahují se k  jednomu bodu, 
obchodnímu domu právě ve chvíli, kdy zavírá. 
Začíná noc... Režie: B. Bonello. Mládeži přístupno 
od 12 let, drama, titulky, 130 min. Vstupné: 90 Kč.

31/5 Středa

NEZNÁMÁ DÍVKA (BELGIE, FRANCIE) 2D
19:00 / velký sál Kulturního centra
Jenny (Adèle Haenel) je lékařkou, která provozuje 
malou praxi po svém starém a nemocném men-
torovi. Ambiciózní mladá žena se chystá na vel-
ký kariérní skok – přestup na významnou kliniku 
a prestižní oddělení. Když se jednoho dne večer 
rozezní v  její ordinaci zvonek, Jenny nereagu-
je. Je po ordinačních hodinách a  má dost práce 
s nejistým Julienem (Olivier Bonnaud), který u ní 
vykonává praxi. Ráno se dozví, že neznámá dívka, 
kterou nepustila dovnitř, byla opodál nalezena 
mrtvá, nejspíš zavražděná. Hnána výčitkami svě-
domí se Jenny pokouší vypátrat její identitu… 
Režie: J. P. Dardenne, L. Dardenne. Mládeži pří-
stupno od 12 let, krimi, drama, titulky, 113 min. 
Vstupné: 90 Kč.

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA.


